各位                 謝恩価格本販売フェア              2017 年 8 月

再販制度弾力運用 第 28 回出版社共同企画 期間限定・インターネット（場所）限定

謝恩価格本フェア出版社募集中
日本書籍出版協会・流通委員会委員長 野間 省伸

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申しあげます。
 さて、再販制度の弾力運用の一環として開始した、「期間限定 謝恩価格本ネット販売フェア」は、2003 年か
ら秋の「読書週間」と春の「こどもの読書週間」を中心に年 2 回、現在まで 27 回開催いたしました。
 再販制度の存置にご理解、ご協力いただきまして、ぜひ、ご参加のほどお願い申し上げます。     敬具

フェアの概要
■目 的：再販制度存置のための弾力運用の一環及び読者謝恩として行う。

■期 間：10 月 27 日（金）～12 月 27 日（水） ※読書週間（10 月 27 日～11 月 9 日）を中心に

■サイト：バーゲンブック.jp（http://www.bargainbook.jp）

販売サイトは http://books.rakuten.co.jp/event/book/bargain/shaon/

■販売価格：本体価格の 55％＋税（45％割引にて販売）

■物流・販売：仕入・清算・返品は大阪屋栗田、読者への販売は楽天ブックスが行う。

※今回よりインストアコードにて商品やサイト、価格の管理を実施。

◆対 象 大阪屋栗田と取引のある出版社

◆商 品 ISBNの付与されている書籍、ムック、

マルチメディア商品等。ジャンル不問。

※発行後 1年以上を経過した新本が対象。

ダメージ本（楽天ブックスの基準による）

は販売対象外。

◆搬 入・条 件（3 ヶ月延勘・返品条件付）

指定期間内に専用宛名紙を付けて、大

阪屋栗田に通常搬入。各商品は大阪屋

栗田との通常の仕入正味（下記フェア

の売上配分ではなく、各商品の通常販

売での正味）で出荷。

◆売上配分

①出版社：本体価格の 32.5％

②大阪屋栗田：本体価格の 5％

③楽天ブックス：本体価格の 17.5％

◆清算方法

フェア終了後、出荷された商品（初回

と追加搬入）について通常正味にて大

阪屋栗田より一度支払。その後、実売

数をもとにした差額をメールにて担

当者に確認し、請求書起票。フェア開

始前に出品明細書にて指定していた

だいた方法（振込 or 控除）にて清算。

◆返 品 フェア終了後、最終集計表を返品実績

として通常返品を行う。

◆初回搬入冊数、補充方法

1タイトル数冊～30冊程度を目安に初

回搬入。追加搬入については、出品明

細書に記載した「追加上限数」を上限

として大阪屋栗田より各社に発注。

※初回搬入分については、一括で在庫化するわ

けではなく、販売状況を見ながら、順次在庫化。

そのため、商品ページ上での在庫数表記と初回

搬入数に差異が生じる場合あり。

◆売上傾向

「絵本・児童書・図鑑」関連の商品が

春のフェアで売れ行き良好。

締切日：８月２８日（月） メールにて以下の事項をお知らせください。※以後メールでご連絡いたします。

申込先⇒書協・調査部 安部・大森 E-Mail ohmori@jbpa.or.jp TEL03-3268-1303ʾ FAX03-3268-1196

御社名・部署名  御担当者名

E-Mail  ℡

大阪屋栗田と
の取引コード

対象・搬入・清算方法等

mailto:ohmori@jbpa.or.jp

◆書協・調査部：安部真由美（abe@jbpa.or.jp） 大森龍太（ohmori@jbpa.or.jp）

          Tel 03-3268-1303 Fax 03-3268-1196

◆大阪屋栗田・営業本部東京営業第二部：尾川 健（ogawa.ken@oak-pd.co.jp）

Tel 03-3830-2071

◆楽天 EC カンパニー ブックス事業部 パッケージメディア課 書籍グループ

          pm-book-buyer@mail.rakuten.com Tel 050-5581-1524

第 28 回 ｢期間限定 謝恩価格本ネット販売フェア｣スケジュール表

ֺ Ӳ

ᵀᴜ ᴜ ♥ ẏζ ̂ʦ

₡ ISBN Ẏ ᾶ ᴜ

 日 程 内     容

 8/28（月） 参加申込書締切（メール）

 9/4（月）
出品明細表締切（メール）

※ISBN、書名、本体価格をお間違えのないようにご注意ください

10/2（月）～

10/6（金）

大阪屋栗田へ通常搬入（通常伝票、宛先は楽天ブックス）

【謝恩価格本フェア出版社搬入用 謝恩価格本フェア専用コード】

 30A 8856- 7 ⱨ▼▪

※専用宛名紙を付けて搬入してください。
※ダメージ本の基準は楽天ブックスの規定による（別途資料送付予定）。

※明細書と商品が違う・搬入し直し等の場合は、フェア初日に間に合わな

い可能性がありますので、ご注意ください。

※ISBNや価格変更を行うと搬入時のミスに繋がりますので、おやめ下さい。

10/2（月）～

10/10（火）

書誌・書影、各商品のテストページを確認し、書誌情報、書

影追加等修正点を依頼。
※詳しくはメールにてご案内いたします。

 10/19（木）頃～ 読者に予告（各参加版社サイト、SNS 等で宣伝開始）

10/27（金）～

12/27（水）

第 28 回 ネット販売開始～終了

（10 月 27 日 12：00～12 月 27 日 11：59 まで）

※販売サイト上の商品名に【謝恩価格本】と表示し、弾力的運用のフェア

商品であることを明確化

 1 月末 大阪屋栗田から通常返品（最終集計表にて返品実績を確認）

 2 月

出荷された商品については通常条件にて大阪屋栗田より

支払。1 月中を目処に大阪屋栗田より実売数をもとにした

差額をメールにて担当者様に確認し、請求書起票。2 月頃

に請求書を発送いたします。

その後、事前に出品明細書にて指定していただいた方法

（振込 or 控除）にて清算お願いします。

ᵑ ≤ ⅜ ה℮ ⇔ ⇔⁸ ─ │⁸ⱨ▼▪ ⌐ ⌐ ╦⌂™ ⅜№╡╕∆─≢⁸

↔ ↄ∞↕™⁹

ᵒ ISBN╛ ╩ ℮≤ ─Ⱶ☻⌐ ⅜╡╕∆─≢⁸⅔╛╘ ↕™⁹